
年  ⽉  ⽇ 
 
保護者各位 

○○市⽴○○⼩学校 
ＰＴＡ会⻑  ○○ ○○ 
教養部⻑  ○○○ ○○ 

 

救命救急法講習会のご案内 
保護者の皆さま⽅におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。⽇頃より本校の PTA 活動
や⾏事にご協⼒を賜り、誠にありがとうございます。 
さて、本格的な夏のレジャーシーズンを迎える前に、今年度も市内の消防署の協⼒を得て、万が⼀に備えた救命
救急法の基礎をレクチャーしていただく機会を設けました。ＡＥＤ（⾃動体外式除細動器）の使い⽅も学べる良
い機会ですので、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。 
 
 

記 
 

⽇ 時 ：  
年    ⽉    ⽇ （     曜 ⽇ ）       ：       

〜    ： 

場 所 ：  ○○⼩学校体育館 

講 師 ：  ○○○消防署職員の皆さん 

内 容 ：  
・救命処置の基本的な⼿順（意識確認、⼈⼝呼吸、⼼臓マッサージなどの⼼肺蘇⽣） 
・基礎的な⽌⾎法 
・ＡＥＤの使い⽅ 

その他：  

・動きやすい服装でお願いします。 
・フェイスタオル、筆記⽤具、上履きまたはスリッパをご持参ください。 
・暑さが予想されますので、⽔筒またはペットボトルご持参の上、適宜⽔分補給をし
てください。 
・講習中に気分が悪くなった⽅は、お近くの教養部員までお知らせください。 
・⾞で来校される⽅は、校庭に駐⾞してください。 
・ご質問、ご不明な点等は教養部員または部⻑までお問合せください。 

 
以上 


